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[Sejny, 8 lipca 1979]

Umiłowane Dzieci Boże!

Od dawna pragnąłem tutaj przybyć. Po raz pierwszy miałem łaskę pielgrzymo-

wać tutaj w czasie koronacji figury Matki Najświętszej Sejneńskiej, czczonej w świa-

tłach nauki Kościoła o Trójcy Świętej. Dzisiaj staję na tym miejscu jak najbardziej pry-

watnie, jako pielgrzym. Przybywam tutaj w imieniu swoim, a zarazem i w imieniu Ojca

świętego.

Gdy ostatnio byłem w Rzymie, już po pobycie Ojca świętego w Polsce, mówi-

łem, że wybieram się w strony augustowskie i prawdopodobnie będę w Sejnach. Ojciec

święty, wspominając czas koronacji czczonej tu figury Matki Najświętszej prosił, aby i

w jego intencji  odbyć tę pielgrzymkę. Modlitwa dzisiejsza ma charakter pielgrzymki

dziękczynnej za wiele łask, które otrzymujemy przez przyczynę Matki Bożej w Bożej w

naszej ojczyźnie.

Trudno o tym wszystkim mówić. Ale to, co nas szczególnie uderza, to jest wier-

ność Polski Bogu w Trójcy Świętej Jedynemu. Polska, pomimo niezwykle trudnych sy-

tuacji, poprzez które przechodzi w swoich skomplikowanych dziejach, zawierzając się

całkowicie Matce Najświętszej, otrzymuje Jej przedziwną opiekę. Dzięki temu jako na-

ród dochowujemy wierności Bogu Ojcu, Synowi i Duchowi Świętemu. Wiążemy cały

szereg naszych myśli i uczuć z Matką, Bożą, której tak wspaniały hołd złożył Ojciec

święty na Jasnej Górze, w dniu 4 czerwca, w święto Matki Kościoła. Zawierzył Jej całą

swoją pracę i nazwał Matkę Najświętszą „Matką Zawierzenia”. Nazwał Ją w ten spo-

sób, wspominając liczne akty pobożności maryjnej, którym patronował cały episkopat

Polski,  zwłaszcza  w  naszych  czasach,  w  okresie  świętego  Milenium  –  Tysiąclecia

Chrztu Polski: Jasnogórskie Śluby, Nawiedzenie Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej

po Polsce, a zwłaszcza akt oddania się narodu polskiego w macierzyńską niewolę miło-

ści Maryi za Kościół w ojczyźnie naszej i na całym świecie.

Ojciec święty mówił o tym wszystkim na Jasnej Górze i aprobował te wielkie

poczynania Kościoła w Polsce, związane ze czcią ku Matce Bożej. My wiemy, że Ko-
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ściół działa w imię Trójcy Świętej – w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Ale Kościół

powszechny nazwał Matkę Najświętszą „Prawzorem Kościoła”. Czytamy to w Konsty-

tucji dogmatycznej o Kościele, w rozdziale ósmym, gdzie właśnie Matka Najświętsza

nazwana jest  prawzorom, prototypem Kościoła.  W jakim znaczeniu?  W tym,  że Jej

obecność w tajemnicy zbawiania świata wiąże się z działaniem Ojca i Syna, i Ducha

Świętego. Zapowiedziana była przez Boga w Trójcy Świętej Jedynego już w raju, po

pierwszej niedoli ludzi – że oto będzie, przyjdzie Niewiasta, która zetrze głowę węża.

Wtedy już był zapowiedziany Zbawiciel, o którym tak pięknie pisał Ojciec święty Jan

Paweł II w swojej encyklice: „Odkupiciel człowieka” – „Redemptor hominis”.

A później  Nazaret – dziele  Zwiastowania.  Działa Ojciec,  który posyła swego

Zwiastuna. Zapowiada Maryi, że porodzi Syna Bożego, który stanie się człowiekiem, a

będzie to za sprawą Ducha Świętego. Zważcie, że Nazaret i Zwiastowanie jest wspania-

łym przykładem i wzorem, wyjaśniającym pozycję Matki Najświętszej w dziele Odku-

pienia. W Niej działa cała Trójca Święta. Dzięki temu działaniu mamy Jezusa Chrystusa

na ziemi. Jej Go zawdzięczamy, bo Ona zgodziła się przyjąć Go do swego łona, wypeł-

niając wolę Boga. Powiedziała pokornie i ulegle: „Oto ja Służebnica Pańska. Niech mi

się stanie według słowa Twego”. To znaczy: Poddaję się całkowicie zamiarom i woli

Ojca Niebieskiego. Przygotuję mieszkanie Synowi Bożemu. Otwieram się na działanie

Ducha Świętego. Jestem do dyspozycji Bożej – „Oto ja służebnica Pańska”.

W tym znaczeniu, dzieci Boże, Kościół na Soborze nazwał Maryję „prawzorem”. Nie

jest to nazwanie nowe, ale bardzo stare, pochodzące z pierwszych wieków chrześcijań-

stwa. Jest Maryja prawzorem Kościoła, bo Kościół czyni to samo, co Ona. Kościół, po-

słuszny Bogu, naucza i chrzci w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Każdy z was, tutaj

obecny, jest przecież ochrzczony w imię, Ojca i Syna, i Ducha Świętego. A wasi przyja-

ciele, kapłani, którzy poświęcają swoje wakacje, aby wam służyć, czynią to samo. Cią-

gle was błogosławią i nauczają w Imię Trójcy Świętej, mówią wam nieustannie o Ojcu,

o Synu i o Duchu. Każda Msza święta zaczyna się w imię Trójcy Świętej, nie tylko od

znaku krzyża, ale i od tego pięknego wezwania: „Miłość Boga Ojca, łaska Pana naszego

Jezusa Chrystusa i dar jedności w Duchu Świętym”. Miłość, łaska i jedność! Począt-

kiem tego wszystkiego w Nowym Przymierzu jest właśnie Matka Chrystusowa.

Gdy byłem na koronacji tej wymownej figury Matki Bożej, wyłożyłem całą teo-

logię przepięknej i łaskami słynącej statuy Matki Najświętszej Sejneńskiej, w której wi-

dzę symbol tajemnicy Maryi jako „prototypu Kościoła”, o której mówił Sobór Waty-
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kański II. I dlatego też moje kazanie wtedy, przed kilku laty tutaj, poświęciłem wyja-

śnieniu teologicznego znaczenia tej właśnie figury Matki Najświętszej, Pani łaskawej

od Trójcy Świętej, czczonej w Sejnach.

Pamiętam, gdy kiedyś rozmawiałem z młodymi księżmi z Sejn i dowiedziałem

się o tym, że Sejny przygotowują się do koronacji, bardzo się ucieszyłem. Jeżeli Polska,

dzieci Boże, jest wierna Kościołowi, to dlatego, że Kościół naucza w imię Trójcy Świę-

tej. I jeżeli wy tu, w Sejnach, macie taki piękny znak, symbol nauczania w imię Trójcy

Świętej, to jest dowód wierności Kościoła Bogu w Trójcy Świętej Jedynemu. A tę wier-

ność zawdzięczamy modlitwom Matki Najświętszej.

Dlatego też myśl, którą miał ksiądz kanonik, tutejszy duszpasterz, ażeby doko-

nać koronacji tej figury, myśl, którą myśmy ze wszech miar pochwalali, była uderze-

niem w sedno sprawy, w to, co potrzebne jest Polsce – w wierność Trójcy Świętej za

przyczyną Matki Bożej.

Stąd tak gorąco pragnę,  żeby wszyscy widzieli  i  zrozumieli  znak powiązania

Matki Najświętszej z dziełem Trójcy Świętej. Jeżeli Ona Służebnicą w jakimś wymia-

rze, to przed wszystkim w tym właśnie – w wymiarze Trójcy Świętej. Służebnica Pań-

ska, to znaczy Służebnica Ojca, Syna i Ducha Świętego. I Ona pomaga naszemu naro-

dowi  do utrzymania  wierności  Kociołowi,  który nas  chrzci  i  naucza  w imię  Trójcy

Świętej. O to będziemy się modlili.

Nasza pielgrzymka niech będzie znakiem modlitwy o to, ażeby Polska dochowa-

ła wierności Trójcy Świętej, działającej w Kościele Chrystusowym. 
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